



Handwritten signature

Ao Pregoeiro(a) da Comissão Permanente de Licitação e Pregões
da Prefeitura Municipal de ALTO SANTO
Diversas Secretarias
Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 2017.09.04.01
Data de Abertura: 22/09/2017
Horário: 08h:00min.

**Proposta de Preços
LOTE 01 - MOBILIÁRIO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ARMARIO ALTO EM AÇO, TIPO ESCANINHO COM 02 PORTAS DE ABRIR COM CHAVE: DIMENSÕES: (ALTURA)= 2000 MM X (LARGURA) = 1200 MM X (PROFUNDIDADE) =400MM; ESTRUTURA: FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA PORTA NO SENTIDO VERTICAL COM ACABAMENTO EM ALUMÍNIO. ESCANINHOS: 50 (CINQUENTA) ESCANINHOS PARA PASTA AZ LOMBO LARGO TAMANHO OFÍCIO, FABRICADOS EM AÇO; SEGURANÇA: O CONJUNTO DO MÓVEL DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE UNIDADE 6 MARCA EMITIDO PELA ABNT, ATESTANDO OS CRITÉRIOS DE RESISTÊNCIA, DURABILIDADE, ESTABILIDADE E ERGONOMIA, CONFORME NBR 13961. OBSERVAÇÃO: TODAS AS PEÇAS DEVEREM RECEBER TRATAMENTO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ OU PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, NA COR CINZA	UNID	47	RRM	R\$ 1.242,11	mil duzentos e quarenta e dois reais e onze centavos	R\$ 58.379,17	cinquenta e oito mil, trezentos e setenta e nove reais e dezessete centavos
2	ARMARIO ALTO TODO EM MADEIRA MDF, ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM (INCLUSIVE FUNDOS) REVESTIDA EM MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO NA COR CINZA EM AMBAS AS FACES COM ACABAMENTO NA COR CINZA EM PVC POSTFORMING, COM 3 PRATELEIRAS REGULAVEIS, DUAS PORTAS COM CHAVES, COM FECHADURAS EM AÇO CROMADO E COM PUXADORES EM POLIESTILENO, NA COR CINZA COM SAPATAS NIVELADORAS. DIMENSÕES MÍNIMAS DE: 1580 X 900 X 400MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE)	UNID	9	MAP	R\$ 921,05	novecentos e vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 8.289,45	oito mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
3	ARMARIO BAIXO EM MDF, 2 PORTAS, TIPO ESTANTE: DIMENSÕES: (A): 750MM / (P): 500MM / (L): 500MM. ESTRUTURA: COMPOSTO POR: PORTAS DE ABRIR, LATERAIS, FUNDO, BASE, PRATELEIRA REMOVÍVEL E TRAVESSAS EM MDF REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO DE 18MM, ACABAMENTO NAS BORDAS EM PVC DE NO MÍNIMO 3MM. DEVERÁ POSSUIR AS SEGUINTE PEÇAS METÁLICAS: DOBRADIÇAS DE NO MÍNIMO 90° (NOVENTA GRAUS), FECHADURA CONCHA EM ALUMÍNIO INJETADO, E PUXADORES TIPO CONCHA EM ALUMÍNIO OU NA MESMA NA COR DO MÓVEL. O TAMPO DEVERÁ SER PRODUZIDO EM MDF, DE ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, REVESTIDO, NAS DUAS FACES, EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO, COM BORDA EM PVC, DE 3MM. AS LATERAIS DEVERÃO POSSUIR FURAÇÃO INTERIOR PARA ENCAIXE DA PRATELEIRA. A SAPATA NIVELADORA DE ALTURA DEVERÁ SER PRODUZIDA EM POLIPROPILENO INJETADO. PORTAS: TIPO DE ABRIR, COM 4 DOBRADIÇAS, SENDO 2 (DUAS) PARA CADA PORTA, PRODUZIDAS EM ZAMAK (LIGA METÁLICA) COM UM ÂNGULO DE ABERTURA DE NO MÍNIMO 90°. OS FIXADORES DE PRATELEIRAS DEVERÃO SER PRODUZIDOS EM ZAMAK. O ARMÁRIO DEVE TER FECHADURA COM DUAS CHAVES.	UNID	10	MAP	R\$ 521,05	quinhentos e vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 5.210,50	cinco mil, duzentos e dez reais e cinquenta centavos
4	ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR, POSSUI SISTEMA DE CREMALHEIRA PARA REGULAGEM DAS PRATELEIRAS A CADA 50MM., COM 1 PRATELEIRA FIXA PARA TRAVAMENTO DA PORTA E 3 REGULÁVEIS, FECHADURA CILÍNDRICA COM CHAVES TIPO YALE. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 24. TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C (NA COR CINZA CRISTAL). CAPACIDADE: 30 KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES EXTERNAS: ALTURA MÍNIMA: 1600MM, LARGURA MÍNIMA 750 MM, PROFUNDIDADE MÍNIMA: 400 MM.	UNID	28	RRM	R\$ 357,89	trezentos e cinquenta e sete reais e nove centavos	R\$ 10.020,92	dez mil e vinte reais e noventa e dois centavos

Handwritten signatures and marks



Handwritten signature/initials

5	ARMARIO DE AÇO DE PAREDE - TRIPLO, (TIPO ARMARIO DE COZINHA) ESTRUTURA E REVESTIMENTO EM AÇO. QUANTIDADE DE PORTAS: 03. AÇO CHAPA NR 24. PRATELEIRAS: 03 PRATELEIRAS NÃO REMOVÍVEIS, DOBRADIÇAS DE PRESSÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 105 CM COMPRIMENTO X 52 CM DE ALTURA X 28 CM DE PROFUNDIDADE	UNID	6	DM	R\$ 789,47	setecentos e oitenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 4.736,82	quatro mil, setecentos e trinta e seis reais e oitenta e dois centavos
6	ARMARIO DE AÇO PARA PASTA AZ TIPO ESCANINHO SEM PORTAS: DESCRIÇÃO TÉCNICA: SEM PORTA, CHAPA 26 COM 0,45MM: 4 PRATELEIRAS FIXAS; 10 VÃOS INDIVIDUAIS EM CADA PRATELEIRA: 50 PASTAS AZ: CAPACIDADE: 60KG; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ - C/CRISTAL NA COR CINZA: DIMENSÕES: EXTERNAS: ALTURA: 1980MM, LARGURA: 1100MM, PROFUNDIDADE: 320MM; VÃOS ÚTEIS: ALTURA: 365MM, LARGURA: 95MM, PROFUNDIDADE: .295MM; PESO DO ARMÁRIO: 57,90 KGS	UNID	7	RRM	R\$ 1.105,26	mil cento e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 7.736,82	sete mil, setecentos e trinta e seis reais e oitenta e dois centavos
7	ARMARIO DE AÇO, COM DUAS PORTAS, DE ABRIR: PORTAS DE ABRIR COM REFORÇO INTERNO EM CADA UMA, NO SENTIDO HORIZONTAL, SOLDADOS A PONTO, FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE, COM DUAS CHAVES DUPLICADAS, 04 (QUATRO) PRATELEIRAS, SENDO TRÊS REGULÁVEIS DE 50 EM 50 MM POR SISTEMA DE CREMALHEIRA E UMA FIXA. PUXADOR FIXADO NA PORTA NO SENTIDO VERTICAL, COM ACABAMENTO PVC NAS CORES PRATA OU GRAFITE. ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 22. ACABAMENTO: TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CLARO. MEDIDAS EXTERNAS: 1980 MM ALTURA X 1200 MM LARGURA X 450 MM PROFUNDIDADE	UNID	5	RRM	R\$ 484,21	quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 2.421,05	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e cinco centavos
8	ARMARIO DE COZINHA - COM PANELEIRO EM AÇO: CARACTERÍSTICAS GERAIS: KIT COZINHA NA COR BRANCO; TAMPO LAMINADO REVESTIDO EM POST FORMING; ESTRUTURA EM AÇO; ACABAMENTO COM PINTURA UV ALTO BRILHO; PUXADORES EM ABS; 5 PORTAS, 4 GAVETAS, 3 PRATELEIRAS; PÉS EM PLÁSTICO; DIMENSÕES: ALTURA: 1,93 METROS; LARGURA: 1,05 METROS; PROFUNDIDADE: 41,00 CENTIMETROS; PESO: 44,95 QUILOS	UNID	7	TELASUL	R\$ 547,37	quinhentos e setenta e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.831,59	três mil, oitocentos e trinta e um reais e cinquenta e nove centavos
9	ARMARIO SEMI ABERTO EM MDP: DIMENSÕES: ALTURA: 1550 MM; LARGURA: 830 MM; PROFUNDIDADE: 360 MM; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: 2 PORTAS; 3 PRATELEIRAS; CORES: CINZA COM AZUL E/OU PRETO; PEÇAS CONFECCIONADAS EM MDP 15 MM; TAMPO SUPERIOR RETO; LATERAL TIPO PAINEL; SAPATAS EM POLIPROPILENO; FECHO INTERNO PARA TRAVAMENTO DA 1ª PORTA; FECHADURA EM AÇO. E CHAVE COM ACABAMENTO EM POLIPROPILENO; ARMARIO DE 155 CM DE ALTURA POSSUI DUAS PORTAS E TRÊS PRATELEIRAS; FITAS DE BORDAS COLADAS EM ADESIVO HOT-MELT	UNID	5	MAP	R\$ 504,21	quinhentos e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 2.521,05	dois mil, quinhentos e vinte e um reais e cinco centavos
10	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFICIO COM 4 GAVETAS: TAMPO EM CHAPA DE AÇO 24 E CORPO 26. PORTA-ETIQUETA E PUXADORES NAS GAVETAS. SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM CARRINHO TELESCÓPIO. CAPACIDADE DE 50 A 60 PASTAS POR GAVETAS OU 40 KG. DIMENSÕES: EXTERNAS: 1.33M (ALTURA) X 0,47M (LARGURA) X 0,71M (PROFUNDIDADE) INTERNAS: (GAVETAS): 0,30M (ALTURA); 0,42M (LARGURA); 0,58M (PROFUNDIDADE). COR CINZA	UNID	26	RRM	R\$ 442,11	quatrocentos e quarenta e dois reais e onze centavos	R\$ 11.494,86	onze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos
11	CADEIRA EXECUTIVA COM BRAÇO GIRATORIA COM REGULAGEM DE ALTURA E RODÍZIO: CADEIRA EXECUTIVA ASSENTO E ENCOSTO EXECUTIVA SEM LÂMINA, MADEIRA DE 12MM. ESPUMA INJETADA, ESPESSURA 45MM. REVESTIMENTO EM TECIDO POLIÉSTER NA COR PRETA. BASE GIRATÓRIA COM REGULAGEM A GÁS; DIMENSÕES: 1, 12X65X44 CM; ASSENTO 41X46; ENCOSTO 35X42; PESO: 10KG	UNID	56	ITATIAIA	R\$ 826,32	oitocentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 46.273,92	quarenta e seis mil, duzentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos
12	CADEIRA EXECUTIVA SEM BRAÇO GIRATORIA COM REGULAGEM DE ALTURA E RODÍZIO: CADEIRA EXECUTIVA ASSENTO E ENCOSTO EXECUTIVA, MADEIRA DE 12MM. ESPUMA INJETADA, ESPESSURA 45MM. REVESTIMENTO EM TECIDOS POLIÉSTER NA COR PRETA; BASE GIRATÓRIA COM REGULAGEM A GÁS; DIMENSÕES: ASSENTO 41X46 CM ENCOSTO 35X42 CM; DIMENSÃO TOTAL: 1,12X65X44 CM	UNID	90	MAP	R\$ 221,05	duzentos e vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 19.894,50	dezenove mil, oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos



Handwritten signature/initials

13	CADEIRA PLASTICA COM BRAÇO, BRANCA: MATERIAL: POLIPROPILENO E ADITIVOS: ESPECIFICAÇÕES: PESO MÁXIMO RECOMENDADO: 120 KG; PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV: RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; COMPACTO, LEVE, FÁCIL DE LIMPAR E TRANSPORTAR: PRODUTO MONOBLOCO, RESISTENTE E EMPILHÁVEL; DIMENSÕES: TAMANHO (CXLXA): 55 X 54 X 74 CM / PESO: 2,40 KG	UNID	230	TRAMONTINA	R\$ 62,11	sessenta e dois reais e onze centavos	R\$ 14.285,30	quatorze mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos
14	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO, BRANCA: MATERIAL: POLIPROPILENO E ADITIVOS; ESPECIFICAÇÕES: PESO MÁXIMO RECOMENDADO: 140 KG; PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV: RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES COMPACTO, LEVE, FÁCIL DE LIMPAR E TRANSPORTAR; PRODUTO MONOBLOCO, RESISTENTE E EMPILHÁVEL; DIMENSÕES: TAMANHO CCXLXA1: 51 X 43 X 90 CM/ PESO: 2,20 KG.	UNID	750	TRAMONTINA	R\$ 44,21	quarenta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 33.157,50	trinta e três mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
15	CADEIRA SECRETARIA FIXA ESTOFADA: REVESTIMENTO EM TECIDO POLIÉSTER PRETO ASSENTO E ENCOSTO EM CURVA PLANO SECRETÁRIA, MADEIRA DE 10 MM, ESPUMA INJETADA ESPESSURA 35 MM. SISTEMA PÉS FIXOS PÉ PALITO 3/4 COM ARCO EM L; ESTRUTURA FIXA PRETA; MEDIDAS: ASSENTO 44X39 CM; ENCOSTO 37X30 CM; DIMENSÕES: 1,12X65X44 CM.	UNID	77	MAP	R\$ 78,95	setenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.079,15	seis mil e setenta e nove reais e quinze centavos
16	CADEIRA TIPO LONGARINA 3 LUGARES: DESCRIÇÃO ASSENTO/ENCOSTO: ASSENTO E ENCOSTO COM REVESTIDO EM TECIDO POLIÉSTER E ESPUMA INJETADA; ASSENTO: 39,5 MM / DENSIDADE 43; ENCOSTO: 28 MM / DENSIDADE 37; DESCRIÇÃO BASE/ESTRUTURA: LONGARINA EM TUBO 30X50MM. PINTURA EPÓXI PRETA; ACABAMENTO COM SAPATAS FIXAS 30X50MM; ESTRUTURA EM ARCO; MEDIDAS DA BASE/ESTRUTURA: DIMENSÕES: 1,30X78X53 CM.	UNID	35	MAP	R\$ 314,74	trezentos e quatorze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 11.015,90	onze mil e quinze reais e noventa centavos
17	CADEIRA TIPO LONGARINA 4 LUGARES: DESCRIÇÃO ASSENTO/ENCOSTO: ASSENTO: 39,5 MM / DENSIDADE 43 ENCOSTO: 28 MM / DENSIDADE 37; TIPO DE ESPUMA: INJETADA; ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO POLIÉSTER PRETO; BASE SISTEMA PÉS FIXOS SIMPLES EM ARCO; DESCRIÇÃO BASE/ESTRUTURA: LONGARINA EM TUBO 30X50MM. PINTURA EPÓXI PRETA; ACABAMENTO COM SAPATAS FIXAS 30X50MM; MEDIDAS DA BASE/ESTRUTURA: PROFUNDIDADE: 530 MM; COMPRIMENTO: 1615MM	UNID	9	MAP	R\$ 442,11	quatrocentos e quarenta e dois reais e onze centavos	R\$ 3.978,99	três mil, novecentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos
18	CADEIRAS - INFANTIL: PRODUTO COMPACTO, LEVE E FACIL DE LIMPAR. PRODUZIDO COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, GARANTIA DE QUALIDADE, EMPILHÁVEL E RESISTENTE, DESIGN MODERNO, PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE A RAIOS SOLARES. PRODUTO CERTIFICADO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, CONFORME NORMA NM300/2004 (SEGURANÇA DE BRINQUEDOS). INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL EM POLIPROPILENO E ADITIVOS. IDADE RECOMENDADA: LIVRE PARA TODAS AS IDADES; DIMENSÕES DA CADEIRA: LARGURA: 36CM; ALTURA: 56CM; PROFUNDIDADE: 37 CM.	UNID	136	TRAMONTINA	R\$ 26,32	trinta e seis reais e dois centavos	R\$ 3.579,52	três mil, quinhentos e setenta e nove reais e dois centavos
19	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO - 08 LUGARES: MEDIDAS DA MESA: LARGURA: 2400 PROFUNDIDADE: 800 ALTURA: 750; TAMPO PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM, REENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA; REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA DA MARCA FORMICA ACABAMENTO DA BORDA EM FITA DE PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA MEDIDAS DOS BANCOS: LARGURA: 2400CM, PROFUNDIDADE: 400CM, ALTURA:450CM. ASSENTO PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM, REENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MMM DE ESPESSURA; REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA DA MARCA FORMICA ACABAMENTO DA BORDA EM FITA DE PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA. ESTRUTURA FORMADA POR TUBOS DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO RETANGULAR 40 X 30 MM X 1,20 MM DE ESPESSURA PADRÕES DE ACABAMENTOS: PRODUTOS PRODUZIDOS EM FORMICA CINZA CLARO TODAS EM LISO BRILHANTE. CORES PADRÃO DE FITA DE PVC: CINZA CLARO COR PADRÃO DE ESTRUTURAS: CINZA GRAFITE OU PRAT	UNID	1	MAP	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 1.000,00	mil reais
20	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS: DESCRIÇÃO: ESTANTE ABERTA NA COR CINZA; PRATELEIRAS COM REGULAGEM DE ALTURA DE 5 EM 5CM. REFORÇO ESPECIAL PARA MAIOR CAPACIDADE DE CARGA. CAPACIDADE DE CARGA POR PRATELEIRA: 104 KG. DIMENSÕES: ALTURA: 1980CM; LARGURA: 920CM; PROFUNDIDADE: 420CM	UNID	85	RRM	R\$ 205,26	duzentos e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 17.447,10	dezessete mil, quatrocentos e setenta e sete reais e dez centavos

Handwritten signature



21	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS. MEDIDAS: A=600MM X P=500 MM X L:400 MM. O GAVETEIRO DEVERÁ SER COMPOSTO POR: TRÊS GAVETAS, LATERAIS, FUNDO, BASE E TRAVESSAS EM MDF DE 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDOS EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, NA COR MARFIM. DEVERÁ POSSUIR AS SEGUINTE PEÇAS METÁLICAS: CORREDIÇAS, FECHADURAS E PUXADORES. DEVERÃO RECEBER ACABAMENTO NAS BORDAS EM FITA DE PVC NA MESMA COR DO MÓVEL, COLOCADAS A QUENTE PELO SISTEMA HOT-MEL T, COM ESPESSURA DE 2 MM, OS SEGUINTE COMPONENTES: GAVETAS, LATERAIS, BASE, FUNDO E TAMPO. AS CORREDIÇAS, TELESCÓPICAS, DEVERÃO SER SIMPLES E PRODUZIDAS EM AÇO LAMINADO, COM ABERTURA E % DO COMPRIMENTO NOMINAL, DESLIZAMENTO SUAVE COM ROLDANAS DE POLIACETAL AUTOLUBRIFICADAS, DUPLO TRAVAMENTO ABERTO, SISTEMA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 25KG POR PAR. O EIXO E O SISTEMA DE FIXAÇÃO DEVERÃO SER PRODUZIDOS EM AÇO ABNT 1020.	UNID	25	MAP	R\$ 363,16	trezentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 9.079,00	nove mil e setenta e nove reais
22	MESA - INFANTIL: MESA: PRODUTO COMPACTO, LEVE E FACIL DE LIMPAR. PRODUZIDO COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, GARANTIA DE QUALIDADE, EMPILHÁVEL E RESISTENTE, DESIGN MODERNO, PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE A RAIOS SOLARES. PRODUTO CERTIFICADO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, CONFORME NORMA NM300/2004 (SEGURANÇA DE BRINQUEDOS). INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL EM POLIPROPILENO E ADITIVOS. IDADE RECOMENDADA: LIVRE PARA TODAS AS IDADES; DIMENSÕES DA MESA: LARGURA: 50CM; ALTURA: 46CM; PROFUNDIDADE: 65 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	19	TRAMONTINA	R\$ 78,42	setenta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.489,98	mil quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos
23	MESA DE REUNIAO REDONDA: PARA 08 PESSOAS, FORNECIMENTO E MONTAGEM COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: MEDIDAS - DIÂMETRO 120MM E ALTURA 740MM. SUPERFÍCIE: TAMPO SOBREPOSTO À ESTRUTURA, CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF DE 25 MM DE ESPESSURA, FIXADO A COLUNA CENTRAL POR DISPOSITIVOS DE MONTAGEM TIPO PARAFUSO E TAMBOR (MINIFIX), REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, NA COR CINZA, COM ACABAMENTO EM PVC POSTFORMING, NA COR PRETA, ESTRUTURA CONSTITUÍDA POR BASE HORIZONTAL DE TUBO DE AÇO SAE 1020 DE SEÇÃO OBLONGA 29 X 58 MM (ESPESURA 1,2 MM), SUPORTE PARA TAMPO DE TUBO DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR 20 X 30 MM (ESPESURA 0,9 MM), E POR UMA COLUNA DE TUBO DE AÇO SAE 1020 DE SEÇÃO OBLONGULAR (ESPESURA 1,2 MM) DOTADA DE QUATRO PONTOS DE APOIO NO PISO COM NIVELADOR DE PLÁSTICO COM PARAFUSO DE AÇO.	UNID	20	MAP	R\$ 347,37	trezentos e quarenta e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.947,40	seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
24	MESA PARA COMPUTADOR RETANGULAR: EM MADEIRA MDF, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MM, MEDINDO 0,90M X 0,68M X 0,70M (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), REVESTIDA EM MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, EM AMBAS AS FACES, NA COR CINZA, COM ACABAMENTO EM PVC POSTFORMING, NA COR CINZA. BORDAS ARREDONDADAS A 180° NA PRÓPRIA SUPERFÍCIE DE MDF, (ÁREA DE CONTATO COM O USUÁRIO). ESTRUTURA CONSTITUÍDA DE TUBO DE AÇO SAE 1020 DE SEÇÃO OBLONGA 29 X 58 MM (ESPESURA 1,2 MM), SUPORTE PARA TAMPO DE TUBO DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR 20 X 30 CM, (ESPESURA 0,9 MM), E POR DUAS COLUNAS (COM ESPAÇAMENTO DE 65 MM ENTRE SI) DE TUBO DE AÇO SAE 1020 DE SEÇÃO OBLONGULAR 25 X 60 MM (ESPESURA 1,2 MM) SOLDADOS ENTRE SI. PÉS DOTADOS DE PONTEIRAS DE POLIPROPILENO INJETADO, COM DESLIZADORES COM REGULAGEM DE NÍVEL EM+ 10 MM, FIXADOS AO TAMPO POR PARAFUSOS AUTOTARRACHANTES. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS DEVERÃO TER TRATAMENTO SUPERFICIAL POR PINTURA ELETROSTÁTICA, COM TINTA HÍBRIDA EPÓXI POLIÉSTER PÓ TEXTURIZADA, APÓS PROCESSO DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO POR BANHO QUÍMICO, NA COR CINZA. TECLADO RETRÁTIL, TODO FECHADO, FIXAÇÃO NA ESTAÇÃO DE TRABALHO ATRAVÉS DE TRAVESSAS HORIZONTAIS. CORREDICAS METÁLICAS COM TRAVAMENTO.	UNID	23	MAP	R\$ 194,74	cento e noventa e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.479,02	quatro mil, quatrocentos e setenta e nove reais e dois centavos

Handwritten signatures and marks



25	MESA PARA ESCRITÓRIO EM 'L' COM GAVETEIRO: COM UMA MESA MULTIFUNÇÃO DIMENSÕES: 150 X 170 X 75 X 60 CM; BIRO COM DUAS GAVETAS DIMENSÕES: 120X60X77 CM EM MDF, PÉS DE FERRO COM PINTURA EM EPOX COM MAIS UMA CONEXÃO; COR: CINZA.	UNID	21	MAP	R\$ 452,63	quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 9.505,23	nove mil, quinhentos e cinco reais e vinte e três centavos
26	MESA QUADRADA DE PLÁSTICO FIXA: QUANTIDADE DE LUGARES: 04; MATERIAL: POLIPROPILENO; COR: BRANCA ALTURA: 73,00 CENTIMETROS; LARGURA: 80,00 CENTIMETROS; PROFUNDIDADE: 80,00 CENTIMETROS; PESO: 7,50 QUILOS	UNID	150	TRAMONTANA	R\$ 131,58	cento e trinta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 19.737,00	dezenove mil, setecentos e trinta e sete reais
27	MESA QUADRADA PARA COPA (CONJUNTO DE MESA QUADRADA E QUATRO CADEIRAS): DIMENSÕES: 0,95 CM LARGURA X 0,95 CM COMPRIMENTO X 0,80 CM DE ALTURA. ESTRUTURA EM MDF, COM REVESTIMENTO / ACABAMENTO: BORDAS DE FITA MELANÍMICA, PARTES PLANAS VERNIZ ULTRAVIOLETA E LACA COM SECAGEM UV. CADEIRAS: EM MDF, MESMO ACABAMENTO DA MESA, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 85 CM X LARGURA: 35 CM X PROFUNDIDADE: 40 CM. ESTOFADA EM ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE 33, COM REVESTIMENTO EM TECIDO	UNID	10	MAP	R\$ 578,95	quinhentos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.789,50	cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
28	MESA TIPO BIRO (PEQUENA): TAMPO DE MADEIRA E ESTRUTURA DE METAL - TAMPO FABRICADO EM BLOCO DE MADEIRA Prensada DE ALTA QUALIDADE, TERMO ESTABILIZADA COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSAO PADRAO NOCE, RETANGULAR, ALTURA DE 74CM, MEDINDO 1,00X0,60X0,75M, NA COR CINZA	UNID	12	MAP	R\$ 252,63	duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.031,56	três mil e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos
29	MESA TIPO BIRO COM 03 GAVETAS (GRANDE): TAMPO DE MADEIRA E ESTRUTURA DE METAL - TAMPO FABRICADO EM BLOCO DE MADEIRA Prensada DE ALTA QUALIDADE, TERMO ESTABILIZADA COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSAO PADRAO NOCE, RETANGULAR, ALTURA DE 75CM, MEDINDO 1,20X0,60X0,75M, NA COR CINZA, 03 GAVETAS, BIRO.	UNID	45	MAP	R\$ 368,42	trezentos e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 16.578,90	dezesseis mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa centavos
30	MESA TIPO BIRO COM DUAS GAVETAS (MEDIÁ): TAMPO DE MADEIRA E ESTRUTURA DE METAL - TAMPO FABRICADO EM BLOCO DE MADEIRA Prensada DE ALTA QUALIDADE, TERMO ESTABILIZADA COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSAO PADRAO NOCE, RETANGULAR, ALTURA DE 75CM, MEDINDO 1,20X0,60X0,75M, NA COR CINZA, 02 GAVETAS, BIRO	UNID	30	MAP	R\$ 347,37	trezentos e quarenta e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 10.421,10	dez mil, quatrocentos e vinte e um reais e dez centavos
31	QUADRO BRANCO: COM NO MINIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: QUADRO BRANCO, CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMINICO BRANCO BRILHANTE 03 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,90 M, COM MOLDURAS ARREDONDADAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, SUPORTE PARA APAGADOR, ARREDONDADO E DESLIZANTE COM 40 CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL, INSTALAÇÃO NA PAREDE	UNID	34	TANTANIA	R\$ 115,79	cento e quinze reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.936,86	três mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta e seis centavos
32	QUADRO FLANELOGRAFO: ESPECIFICAÇÃO: QUADRO COM FELTRO VERDE; MOLDURA: EM ALUMÍNIO; LARGURA: 120 CM; ALTURA: 90 CM	UNID	36	TANTANIA	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
33	SUPORTE PARA TV E VIDEO: TIPO DE SUPORTE/PEDESTAL: COMPOSIÇÃO/MATERIAL: AÇO CARBONO; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 40KG; EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS: TV/VD DE 14" A 21"; COR: PRETO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): ALTURA: MAX. 530MM/ MIN 240MM; ABERTURA: MAX. 620MM/ MIN. 320MM; SUPORTE PARA VIDEO: ALTURA: MAX. 130MM; ABERTURA: MAX. 550MM/ MIN. 350MM	UNID	15	UNIVERSAL	R\$ 89,47	oitenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.342,05	mil trezentos e quarenta e dois reais e cinco centavos
34	CADEIRA PRESIDENTE, COURO SINTÉTICO, BASE CROMADA, BRAÇOS ACOCHOADOS COM COURO SINTÉTICO, LEVANTAMENTO À GÁS, MECANISMO INCLINAÇÃO, RODAS POLIURETANO, DIMENSÕES (L x P x A) 53x48x103 CM, PESO 16KG, PESO MAXIMO SUPORTADO 130KG	UNID	7	MAP	R\$ 368,42	trezentos e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.578,94	dois mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos

ÔMEGA

Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Handwritten signature



35	MESA REUNIAO, 12 LUGARES, SEMI OVAL COM SAIA EM MADEIRA, TAMPO CONFECCIONADO EM MELAMINICO MDP 25 mm C/ PERFIL ERGOSOFT 180°, ESTRUTURA METÁLICA PÉS POR BAIXO EM ACO CARBONO	UNID	1	MAP	R\$ 652,63	seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 652,63	seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos
36	ESTANTE PARTITURA DE METAL, QUE PERMITA PERFEITO ENCAIXE PARA SUAS PAUTAS NÃO DEIXANDO QUE ELAS DESLIZEM.	UNID	15	HAYONIK	R\$ 68,42	sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.026,30	mil e vinte e seis reais e trinta centavos
Valor do Lote							R\$ 371.549,58	

trezentos e setenta e um mil, quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta e oito centavos

LOTE 02 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	COMPUTADOR - INTEL CORE I7 8 GB 1 TB - MONITOR LED DE NO MINIMO 18,5 TECLADO ABNT PS2- MOUSE OPTICO - MONITOR LED C/ TECLA DE 21,50" FULL HD - TIPO DE MINITOR LCD CONEXÕES ENTRADA DE PC (D-SUB), ENTRADA DVI PROCESSADOR CORE I7 BARRAMENTO (3.40 GHZ, 8 MB CAGHE) COM INTEL TURBO LEITO E GRAVADOR DE CD/DVD (GRAVADO DE CD 48X GRAVADOR DVD 16X) REDE 10/100 MBPS FAST ETHERNET SOM ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD ÁUDIO) INTEGRADO COM SUPORTE A 6 CANAIS MEMÓRIA DE VÍDEO: PROCESSAMENTO DE VÍDEO INTEGRADO INTEL HD GRAPAH I 4000, ACELERAÇÃO GRÁFICA INTEGRADA VÍDEOS HD E SUPORTE MICROSOFT DIRECTX 11, TECLADO PORTUGUES BRASIL ABNT2, 107 TECLAS, PS/2, MOUSE OS/2, 2 BOTÕES, COM SCROLL, ÓPTICO, CONEXÕES PORTAIS FRONTAIS 2X UBS, 1X LINE-OU (ÁUDIO), 1X MIC-IN (MICROFONE), PORTAS TRASEIRAS 1X UNE IN OUT (ÁUDIO), 1X MIC IN (MICROFONE), 1X UNE 1X VGA, 1X HDMI 1,4 (SAÍDA), 4X UBS, 2X PS/2. 1X RJ-45 VOLTAGENS BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	117	BRASINT	R\$ 3.859,65	três mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 451.579,05	quatrocentos e cinquenta e um mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinco centavos
2	COMPUTADOR INTEL 13-3250 3.5G, MONITOR LED DE NO MINIMO 18,5. MOUSE E TECLADO: PROCESSADOR: INTEL CORE 13-3250 3MB 3.50GHZ; PLACA-MÃE: EXPRESS CHIPSET LGA1155; MEMÓRIA MÍNIMA 4GB DDR3 1600MHz FONTE ENERGIA DE 220W; HD MÍNIMO: 500GB SATA III; GRAVADOR DVD/CD; MÍNIMO 6 ENTRADAS USB 2.0.; 2 ENTRADAS PS/2, 1 ENTRADA RJ-45, ENTRADA PARA MICROFONE, MOUSE, 2 BOTÕES, COM SCROLL, ÓTICO; TECLADO PORTUGUÊS BRASIL ABNT2, 107 TECLAS. 1 PAR DE CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA USB (CONTROLE DE VOLUMES, BOTÃO LIGA/DESLIGA, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO); MONITOR LED DE NO MINIMO 21,5" FULL HD (RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920x1080@60Hz, ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA - BIVOL n GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	45	BRASINT	R\$ 2.385,97	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 107.368,65	cento e setenta e sete mil, trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
3	ESTABILIZADOR 1.000: CHAVE LIGA/DESLIGA (1/0); TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115/220V; FAIXA NOMINAL DE ENTRADA: 92-144V/184-272-; POTÊNCIA NOMINAL DE SAÍDA: 1000VA/1000W; FREQUÊNCIA NOMINAL: 60HZ; NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	76	BMI	R\$ 280,71	duzentos e oitenta e sete reais e um centavos	R\$ 21.333,96	vinte e um mil, trezentos e trinta e três reais e noventa e seis centavos
4	ESTABILIZADOR 1500VA 220V: CHAVE LIGA-DESLIGA EMBUTIDA; 6 TOMADAS TRIPOLARES DE SAÍDA; SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO; FILTRO DE LINHA INTERNO; FUSIVEL DE PROTEÇÃO EXTERNO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	104	BMI	R\$ 421,05	quatrocentos e vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 43.789,20	quarenta e três mil, setecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
5	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT: CHAVE LIGA/DESLIGA (1/0); TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115/220V POTÊNCIA NOMINAL DE SAÍDA: 300VA/300W; FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ; NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	5	BMI	R\$ 105,26	cent e cinco reais e seis centavos	R\$ 526,30	quinhentos e vinte e seis reais e trinta centavos

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page.



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Handwritten signature



6	HD EXTERNO PORTATIL: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 1TB; CONEXÕES: USB 3.0; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 HD EXTERNO, 01 CABO USB E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA	UNID	31	WESTERN DIGITAL	R\$ 463,16	quatrocentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 14.357,96	quatorze mil, trezentos e cinquenta e sete reais e seis centavos
7	MODULO ISOLADOR COM ESTABILIZADOR 440 VA/ W BIVOLT: MÍNIMO DE TOMADAS 4 TOMADAS POTÊNCIA MÁXIMA 440VA/W; VOLTAGEM BIVOLT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ESTABILIZADOR COM 1 CABO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	24	BMI	R\$ 189,47	cento e oitenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 4.547,28	quatro mil, quinhentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

ÔMEGA

Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



8	MULTI FUNCIONAL ALL-IN-ONE IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER E FAX; FUNÇÃO IMPRESSORA FUNÇÃO COPIADORA; FUNÇÃO SCANNER; FUNÇÃO FAX; VISOR LCD; IMPRESSÃO COLORIDA CARACTERÍSTICAS GERAIS; FUNÇÕES / ADMITE MULTITAREFAS: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, FAX; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA TÉRMICO NÚMERO DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO: 2 (1 PRETO, 1 TRICOLOR [CIANO, MAGENTA, AMARELO]) TIPO DE DIGITALIZAÇÃO / TECNOLOGIA: BASE PLANA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS; CIS CONECTIVIDADE PADRÃO: 1 USB 2.0; 802.11 B/G/N SEM FIO CAPACIDADE SEM FIOS: SIM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	29	HP	R\$ 1.277,19	mil duzentos e setenta e sete reais e dezenove centavos	R\$ 37.038,51	trinta e sete mil e trinta e oito reais e cinquenta e um centavos
9	MULTIFUNCIONAL LASER: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR; SUPORTE MULTITAREFA ALL IN ONE: SIM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO (NORMAL, A4): ATÉ 18 PPM; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER QUALIDADE DE IMPRESSÃO PRETO (ÓTIMA) ATÉ 600 X 600 DPI (1200 DPI EFETIVOS); BANDEJA DE ENTRADA PARA NO MÍNIMO 150 FOLHAS; BANDEJA DE SAÍDA PARA NO MÍNIMO 100 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; RESOLUÇÃO ÓTICA DE DIGITALIZAÇÃO MÍNIMA DE ATÉ 1200 DPI; TAMANHO DA DIGITALIZAÇÃO NO SCANNER DE MESA DE NO MÍNIMO 216 X 297 MM; CONECTIVIDADE PADRÃO PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	32	BROTHER	R\$ 1.543,86	mil quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 49.403,52	quarenta e nove mil, quatrocentos e três reais e cinquenta e dois centavos
10	NOBREAK 1400VA BIVOLT: MÍNIMO DE TOMADAS 5 TOMADAS; MICROPROCESSADO; POTÊNCIA MÁXIMA 1400VA; REQUISITOS DO SISTEMA 115, 127 E 220V; VOLTAGEM BIVOLT: CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOBREAK; MANUAL DE INSTRUÇÕES; FUSIVEL RESERVA: GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	31	BMI	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 24.800,00	vinte e quatro mil e oitocentos reais
11	NOBREAK 700VA BIVOLT: MÍNIMO DE TOMADAS 5 TOMADAS; MICROPROCESSADO; POTÊNCIA MÁXIMA 700VA; REQUISITOS DO SISTEMA 115, 127 E 220V; VOLTAGEM BIVOLT: CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOBREAK; MANUAL DE INSTRUÇÕES; FUSIVEL RESERVA: GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	3	BMI	R\$ 421,05	quatrocentos e vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 1.263,15	mil duzentos e sessenta e três reais e quinze centavos
12	NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB 500GB TELA LED 14"; PROCESSADOR INTEL CORE I3 MEMÓRIA RAM 4GB; PLACA MÃE LENOVO; HD 500GB; CONEXÃO HDMI; DRIVES SIM (DVD/CD); TAMANHO DA TELA 14"; SOM ALTO-FALANTES ESTÉREO INTEGRADO; WIRELESS; BLUETOOTH; VÍDEO INTEGRADA INTEL; TECLADO ABNT PORTUGUÊS BR + TECLA WINDOWS; MOUSE TOUCHPAD; CONEXÕES 1 HDMI, 1 VGA, 1 USB3.0, 2 USB 2.0; VOLTAGEM BIVOLT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 NOTEBOOK, BATERIA DE IONS DE LÍTIO, CABO DE FORÇA, ADAPTADOR DE CA E MANUAL DE INSTALAÇÃO E GUIA DO USUÁRIO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	88	BRASINT	R\$ 2.435,91	dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 214.360,08	duzentos e quatorze mil, trezentos e sessenta reais e oito centavos
13	SCANNER COMPACTO COM ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS COM RESOLUÇÃO ÓPTICA MÍNIMA DE 600 DPI, PREPARADO PARA DIGITALIZAR ATÉ 6000 DOCUMENTOS POR DIA E DIGITALIZAÇÃO DE 40/80 IMAGENS POR MINUTO EM TODOS OS MODOS, INCLUSIVE NO MODO COM COR EM 300DPI.	UNID	6	AVISION	R\$ 4.189,47	quatro mil, cento e oitenta e nove reais e sete centavos	R\$ 25.136,82	vinte e cinco mil, cento e trinta e seis reais e oitenta e dois centavos
14	TELA PROJETORA TAM: 100" TECIDO ACETINADO BRANCO DUPLO TRANÇADO POR FILAMENTOS COM FILME BLACKOUT E BORDA PRETA/ ESTOJO EM ALUMÍNIO/ GANHO DE 1.1/ 50 GRAUS DE VISIBILIDADE/ SISTEMA DE AJUSTE MUL TIPO/INT/ CONTRUÇÃO SOLIDA/ SUPORTE PARA PAREDE OU TETO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	23	CSR	R\$ 1.242,11	mil duzentos e quarenta e dois reais e onze centavos	R\$ 28.568,53	vinte e oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta e três centavos
15	NOTEBOOK INTEL CORE 17 16GB 1TB TELA Full HD 15,6"; (GeForce 940MX de 4GB) 128GB SSD Windows 10; CONEXÃO HDMI; DRIVES SIM (DVD/CD); SOM ALTO-FALANTES ESTÉREO INTEGRADO; WIRELESS; VÍDEO INTEGRADA INTEL; CONEXÕES 1 HDMI, 1 VGA, 1 USB3.0, 2 USB 2.0; VOLTAGEM BIVOLT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM, BATERIA DE IONS DE LÍTIO, CABO DE FORÇA, ADAPTADOR DE CA E MANUAL DE INSTALAÇÃO E GUIA DO USUÁRIO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	1	POSITIVO	R\$ 4.923,66	quatro mil, novecentos e vinte e três reais e seis centavos	R\$ 4.923,66	quatro mil, novecentos e vinte e três reais e sessenta e seis centavos

Valor do Lote						R\$ 1.028.996,67
um milhão e vinte oito mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos						
Valor Global da Proposta:						R\$ 1.400.546,25
um milhão e quatrocentos mil, quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos						



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



[Handwritten signature]

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, Estado Civil: Casado; Profissão: Comerciante; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Administrador, e/ou Procurador devidamente habilitado.

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais permanentes destinadas as diversas secretarias da administração municipal de Alto Santo-Ce.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: 12 (doze) meses.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis, a partir do recebimento da Ordem de Compra.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 20 DE SETEMBRO DE 2017

CARTÓRIO
MELO JÚNIOR

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

[Handwritten signature]

FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR
ADMINISTRADOR
RG: 8904002000214
CPF: 116.390.753-72



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MELO JÚNIOR - 6º CÍRCULO DE NOTAS E RECONHECIMENTOS ESPECIAIS
TABELIÃO: JOSÉ EVANDRO DE MELO JÚNIOR - TABELIÃO DE NOTAS E RECONHECIMENTOS ESPECIAIS DO CÍRCULO DE MELO JÚNIOR
CNPJ: 06.973.024/0001-51 - Rua Celso Paschoa, 61 - 8º andar - Fortaleza - CEP: 60.025-109 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3255.7474 / 3255.7466 - e-mail: emj@fortalnet.com.br - contato2_emj@hotmail.com

Cód 164699 - Reconheço e(a) assinatura(s) por SEMELHANÇA de
(1) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR Do que consta em Fortaleza, 20 de
setembro de 2017 Total R\$ 4,165,500 Dígito 554007
- RECONHECIMENTO DE FIRMA AAA97257R-A1B2
EVANDRO FERREIRA PESSOA - Escrevente

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



**Ao Pregoeiro(a) da Comissão Permanente de Licitação e Pregões
da Prefeitura Municipal de ALTO SANTO**

Diversas Secretarias

Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 2017.09.04.01

Data de Abertura: 22/09/2017

Horário: 08h:00min.

DECLARAÇÕES

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais permanentes destinadas as diversas secretarias da administração municipal de Alto Santo-Ce.

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito(a) no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório n.º 2017.09.04.01, junto ao Município de ALTO SANTO/CE, Estado do Ceará, o seguinte : (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

2 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito(a) no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório n.º 2017.09.04.01, junto ao Município de ALTO SANTO/CE, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n.º 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito(a) no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório n.º 2017.09.04.01, junto ao Município de ALTO SANTO/CE, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

4 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito(a) no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório n.º 2017.09.04.01, junto ao Município de ALTO SANTO/CE, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, Lei n.º 8.666/93.

5 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito(a) no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA, que, não possui em seu quadro funcional e no seu quadro societário, servidor público ou dirigente de Órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Atenciosamente.

CARTÓRIO
18
FELIO JUNIOR

FORTALEZA / CE, 20 DE SETEMBRO DE 2017
ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR
ADMINISTRADOR
RG: 8904002000214
CPF: 116.390.753-72